
cs
v:

 B
O

A2
01

91
12

20
10

22/11/2019Boletín Oficial de AragónNúm. 229

31393

DEPARTAMENTO DE ECONOMÍA, PLANIFICACIÓN Y EMPLEO

ORDEN EPE/1509/2019, 11 de noviembre, por la que se incrementa el crédito destinado 
a la concesión de subvenciones establecido en la Orden EIE/2111/2018, de 27 de di-
ciembre, por la que se convocan para el año 2019 las subvenciones reguladas en la 
Orden EIE/282/2016, de 17 de marzo, por la que se establecen las bases reguladoras 
para la concesión de subvenciones destinadas a fomentar la integración laboral de las 
personas con discapacidad en los centros especiales de empleo.

La Orden EIE/2111/2018, de 27 de diciembre, por la que se convocan para el año 2019 las 
subvenciones reguladas en la Orden EIE/282/2016, de 17 de marzo, por la que se establecen 
las bases reguladoras para la concesión de subvenciones destinadas a fomentar la integra-
ción laboral de las personas con discapacidad en los centros especiales de empleo, esta-
bleció en cuatro millones quinientos mil euros (4.500.000 euros), el importe del crédito desti-
nado a la financiación de dichas subvenciones para el periodo de entre el 1 de noviembre de 
2018 y el 31 de octubre de 2019, incluyendo las pagas extraordinarias devengadas en dicho 
periodo. Por Orden EIE/508/2019, de 8 de mayo, se acordó incrementar el crédito destinado 
a la concesión de subvenciones establecido en la Orden EIE/2111/2018, de 27 de diciembre, 
por un importe de cuatro millones quinientos mil euros (4.500.000 euros), quedando un cré-
dito total de nueve millones de euros (9.000.000 euros).

Este crédito inicialmente previsto en la citada convocatoria tenía su origen en los presu-
puestos prorrogados de 2018 y, aún ampliado, resulta insuficiente para atender todas las so-
licitudes de subvención del citado periodo convocado.

El artículo 2 de la Orden EIE/282/2016 de 17 de marzo, determina que el Instituto Ara-
gonés de Empleo, con sujeción a las disponibilidades presupuestarias del correspondiente 
ejercicio económico, podrá conceder las subvenciones reguladas en dicha Orden, de acuerdo 
con las condiciones y requisitos establecidos para ello y, a tal fin, se destinarán créditos pre-
supuestarios dentro del Programa 3221 - Fomento del Empleo - del presupuesto de gastos 
del Instituto Aragonés de Empleo. Dispone igualmente, dicho artículo 2, que la financiación de 
las subvenciones se efectuará con cargo a aquellas aplicaciones presupuestarias que se 
determinen en las correspondientes órdenes de convocatoria.

El párrafo segundo, del punto 3, del apartado tercero de la Orden EIE/2111/2018, de 27 de 
diciembre, establece que, de conformidad con lo establecido en el artículo 39.2 de la Ley 
5/2015, de 25 de marzo, de Subvenciones de Aragón, los créditos dispuestos en la citada 
Orden podrán ser objeto de un incremento derivado de una generación, ampliación o incorpo-
ración de crédito sin necesidad de nueva convocatoria.

El actual presupuesto prorrogado incluye en el presupuesto de gastos del Instituto Ara-
gonés de Empleo una dotación económica, dentro de la aplicación presupuestaria 
G/3221/470092/33005, superior a la inicialmente consignada en la Orden de convocatoria 
EIE/2111/2018, de 27 de diciembre. Ello permite aumentar el crédito de la convocatoria al 
objeto de atender una correcta financiación de este programa de fomento de empleo.

El artículo 8 del Decreto de 5 de agosto de 2019, del Presidente del Gobierno de Aragón, 
por el que se modifica la organización de la Administración de la Comunidad Autónoma de 
Aragón y se asignan competencias a los Departamentos, atribuye las competencias asig-
nadas al anterior Departamento de Economía, Industria y Empleo (con excepción de las com-
petencias atribuidas al Departamento de Industria, Competitividad y Desarrollo Empresarial) 
al actual Departamento de Economía, Planificación y Empleo, continuando vigente, en tanto 
no se apruebe la nueva estructura del Departamento, el Decreto 133/2017, de 5 de sep-
tiembre, del Gobierno de Aragón por el que se aprueba la estructura orgánica del Departa-
mento de Economía, Industria y Empleo.

En base a lo anterior, en el ejercicio de las competencias conferidas por el Decreto 
133/2017, de 5 de septiembre, del Gobierno de Aragón por el que se aprueba la estructura 
orgánica del Departamento de Economía, Industria y Empleo y de la competencia otorgada 
en el artículo 16 de la Ley 5/2015, de 25 de marzo, de Subvenciones de Aragón, resuelvo:

Primero.— Incrementar en tres millones ochocientos cincuenta y cinco mil ciento noventa 
y cinco euros (3.855.195 euros) el importe establecido en la Orden EIE/2111/2018, de 27 de 
diciembre, por la que se convocan para el año 2019 las subvenciones reguladas en la Orden 
EIE/282/2016, de 17 de marzo, por la que se establecen las bases reguladoras para la con-
cesión de subvenciones destinadas a fomentar la integración laboral de las personas con 
discapacidad en los centros especiales de empleo, siendo el importe total convocado de doce 
millones ochocientos cincuenta y cinco mil ciento noventa y cinco euros (12.855.195 euros).



cs
v:

 B
O

A2
01

91
12

20
10

22/11/2019Boletín Oficial de AragónNúm. 229

31394

Segundo.— Eficacia.
La presente Orden producirá efectos desde el día siguiente de su publicación en el “Bo-

letín Oficial de Aragón”.

Contra la presente Orden, que pone fin a la vía administrativa, cabrá interponer recurso 
potestativo de reposición ante la Consejera de Economía, Planificación y Empleo, en el plazo 
de un mes a contar desde el día siguiente al de su publicación, de conformidad con lo dis-
puesto en los artículos 123 y 124 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del Procedimiento Ad-
ministrativo Común de las Administraciones Públicas, y artículo 58.3 del texto refundido de la 
Ley de la Administración de la Comunidad Autónoma de Aragón, aprobado por el Decreto 
Legislativo 2/2001, de 3 de julio, del Gobierno de Aragón; o bien recurso contencioso-admi-
nistrativo ante la Sala de lo Contencioso-administrativo del Tribunal Superior de Justicia de 
Aragón, en el plazo de dos meses desde el día siguiente al de su publicación en el “Boletín 
Oficial de Aragón”, de conformidad con lo dispuesto en la Ley 29/1998, de 13 de julio, regula-
dora de la Jurisdicción Contencioso-administrativa, sin perjuicio de cualquier otro que pudiera 
interponerse.

Zaragoza, 11 de noviembre de 2019.

La Consejera de Economía,
Planificación y Empleo,

MARTA GASTÓN MENAL


	II. Autoridades y Personal
	a) Nombramientos, situaciones e incidencias
	DEPARTAMENTO DE HACIENDA Y ADMINISTRACIÓN PÚBLICA
	RESOLUCIÓN de 5 de noviembre de 2019, del Director General de la Función Pública y Calidad de los Servicios, por la que se dispone el cese de D. Carlos Calvo Esteban, como Secretario/a de Alto Cargo del Departamento de Agricultura, Ganadería y Medio Ambie

	DEPARTAMENTO DE SANIDAD
	RESOLUCIÓN de 6 de noviembre de 2019, de la Gerencia de Sector de Zaragoza I del Servicio Aragonés de Salud, por la que se resuelve el procedimiento de provisión, por el sistema de libre designación, de un puesto de Jefe de Taller, en la plantilla orgánic


	b) Oposiciones y concursos
	UNIVERSIDAD DE ZARAGOZA
	RESOLUCIÓN de 12 de noviembre de 2019, de la Universidad de Zaragoza, por la que se publica lista de espera para la contratación laboral temporal de un Técnico Especialista (LC) de apoyo a la investigación en el Instituto de Biocomputación y Física de Sis



	III. Otras Disposiciones y Acuerdos
	DEPARTAMENTO DE PRESIDENCIA Y RELACIONES INSTITUCIONALES
	ORDEN PRI/1503/2019, de 3 de octubre, por la que se dispone la publicación del convenio de colaboración entre el Gobierno de Aragón y la Asociación de Madres y Padres de Alumnos IES Pablo Serrano, para la gestión del sistema de Banco de Libros en los cent
	ORDEN PRI/1504/2019, de 3 de octubre, por la que se dispone la publicación del convenio de colaboración entre el Gobierno de Aragón y la Asociación de Madres y Padres de Alumnos IES Pedro de Luna, para la gestión del sistema de Banco de Libros en los cent
	ORDEN PRI/1505/2019, de 3 de octubre, por la que se dispone la publicación del convenio de colaboración entre el Gobierno de Aragón y la Asociación de Madres y Padres de Alumnos IES Pilar Lorengar, para la gestión del sistema de Banco de Libros en los cen
	ORDEN PRI/1506/2019, de 4 de octubre, por la que se dispone la publicación del convenio de colaboración entre el Gobierno de Aragón y la Asociación de Madres y Padres de Alumnos CEIP César Augusto, para la gestión del sistema de Banco de Libros en los cen
	ORDEN PRI/1507/2019, de 7 de octubre, por la que se dispone la publicación del convenio de colaboración entre el Gobierno de Aragón y el Ayuntamiento de Longares en materia de educación infantil de primer ciclo.
	ORDEN PRI/1508/2019, de 7 de octubre, por la que se dispone la publicación del convenio de colaboración entre el Gobierno de Aragón y el Ayuntamiento de Luceni en materia de educación infantil de primer ciclo.

	DEPARTAMENTO DE ECONOMÍA, PLANIFICACIÓN Y EMPLEO
	ORDEN EPE/1509/2019, 11 de noviembre, por la que se incrementa el crédito destinado a la concesión de subvenciones establecido en la Orden EIE/2111/2018, de 27 de diciembre, por la que se convocan para el año 2019 las subvenciones reguladas en la Orden EI

	DEPARTAMENTO DE CIUDADANÍA Y DERECHOS SOCIALES
	ORDEN CDS/1510/2019, de 12 de noviembre, del Departamento de Ciudadanía y Derechos Sociales, por la que se modifica el importe máximo de la convocatoria de subvenciones aprobada mediante Orden CDS/513/2019, de 15 de mayo, por la que se hace pública la con

	DEPARTAMENTO DE AGRICULTURA, GANADERÍA Y MEDIO AMBIENTE
	RESOLUCIÓN de 9 de octubre de 2019, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se modifica puntualmente la Resolución de 18 de diciembre de 2018, en la que se formuló la declaración de impacto ambiental y se otorgó la autorización ambiental i
	RESOLUCIÓN de 16 de octubre de 2019, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se formula la declaración de impacto ambiental y se otorga la autorización ambiental integrada para la ampliación de una explotación avícola de cebo hasta una cap
	RESOLUCIÓN de 17 de octubre de 2019, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se formula la declaración de impacto ambiental del proyecto de aprovechamiento de los recursos de la Sección A) gravas y arenas, denominada: Rambleta, en el térmi
	RESOLUCIÓN de 18 de octubre de 2019, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se formula la declaración de impacto ambiental del proyecto de parque eólico Canteras II, de 49,4 kW, en los términos municipales de Puebla de Albortón y Fuendeto



	IV. Administración de Justicia
	JUZGADO DE PRIMERA INSTANCIA E INSTRUCCIÓN NÚMERO DOS DE FRAGA
	EDICTO del Juzgado de Primera Instancia e Instrucción número 2 de Fraga, relativo a los autos de juicio ordinario número 334/2018.


	V. Anuncios
	b) Otros anuncios
	DEPARTAMENTO DE AGRICULTURA, GANADERÍA Y MEDIO AMBIENTE
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que se pone en público conocimiento la tramitación del procedimiento administrativo de consultas previas para la elaboración del estudio de impacto ambiental del proyecto de línea aérea de alta t
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que se pone en público conocimiento la tramitación del procedimiento administrativo de consultas previas para la elaboración del estudio de impacto ambiental de la ampliación del proyecto IP Tele
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que se somete a información pública y concurrencia competitiva la modificación de la concesión de uso privativo del dominio público forestal, autorizada en el expediente INAGA 220101.44.2005.0504
	ANUNCIO de la Dirección General de Calidad y Seguridad Alimentaria, relativo al “Curso para la utilización de productos fitosanitarios - nivel básico”, organizado por Asaja Huesca, a celebrar en Barbastro (Huesca).
	ANUNCIO de la Dirección General de Calidad y Seguridad Alimentaria, relativo al “Curso para la utilización de productos fitosanitarios - nivel básico”, organizado por Asaja Huesca, a celebrar en Huesca.

	AYUNTAMIENTO DE MONZÓN 
	ANUNCIO del Ayuntamiento de Monzón, relativo a solicitud de licencia ambiental de actividad clasificada y obras para explotación de vacuno de cebo.




